
LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV, 338 43 MIROŠOV 
                           tel: 371 512 116, e-mail: burian@janov.cz, www.janov.cz 

 

Strana 1 (celkem 2) 

Smlouva o praní prádla 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřená mezi 

následujícími smluvními stranami 
 
1.  
Vojenské lesy a statky ČR, státní podnik 

Pod Juliskou 1621/5 
160 00 Praha 6 - Dejvice 
Divize Hořovice 
IČ 00000205 
DIČ CZ00000205 
Bankovní spojení:  
Zastoupená:  
dále jen „objednatel“ 
 

a 
 
2. 

Léčebna TRN Janov 
U léčebny 500 
338 43 Mirošov 
IČO 00669784 
DIČ 00669784 
Bankovní spojení: 
Zastoupená ředitelem  
dále jen „zhotovitel“ 

 
Článek I. Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel bude ve svém zařízení provádět praní prádla, včetně desinfekce a žehlení pro objednatele. Další služby mohou být 
poskytnuty na základě objednávky zhotovitele.  
 

 
Článek II. Cena za praní prádla 

 

1. Cena za praní a žehlení prádla bude vyúčtována měsíčně podle Ceníku zhotovitele. Objednatel je povinen dodržovat 
Provozní řád prádelny a Obchodní podmínky zhotovitele. Uvedené dokumenty včetně Ceníku jsou zveřejněny na webové 
adrese www.janov.cz. Aktuální cena k 1.1.2020 za vyprání a žehlení činí 34,- Kč včetně DPH za 1 kg prádla bez dopravy. 
 
2. Zhotovitel má právo Obchodní podmínky a Ceník novelizovat. Novelizované obchodní podmínky vstupují v účinnost ve 
vztahu k objednateli uplynutím 15 dne po dni doručení novelizovaných obchodních podmínek objednateli, pokud do 15 dnů ode 
dne doručení obchodních podmínek nedoručí zhotoviteli písemné vyjádření nesouhlasu s novelizovanými obchodními 
podmínkami. V případě že objednatel nesouhlasí s novelizovanými Obchodními podmínkami včetně Ceníku, smlouva je 
ukončena dnem doručení písemného projevu nesouhlasu zhotoviteli. 
 
3. Cenu za poskytnuté služby zhotovitel vyúčtuje podle Ceníku jednou měsíčně ve faktuře. Objednatel je povinen uhradit 
vyúčtovanou cenu do splatnosti uvedené na faktuře. Fakturační adresa je shodná se sídlem objednatele.  
 
 

Článek III. Platební podmínky 
 

1.   Cenu za poskytnuté služby zhotovitel vyúčtuje podle Ceníku jednou měsíčně ve faktuře. Objednatel je povinen uhradit  
vyúčtovanou cenu do splatnosti uvedené na faktuře.  
 
Fakturační adresa: Vojenské lesy a statky ČR, státní podnik, Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
Doručovací adresa: Vojenské lesy a statky ČR, státní podnik, divize Hořovice, Slavíkova 106, 262 23 Jince. 

 
2.  Veškeré náklady, které by mohly vzniknout zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen předem neprodleně 

oznámit objednateli. 
3.  Náklady nad rámec této smlouvy dle „článku I“ tohoto článku, mohou být zhotoviteli účtovány pouze, pokud takové náklady 

objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo 
vyjma případu, kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit. 

 4. Pro případ prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení.  

 
 
 
 
 

 

mailto:burian@janov.cz
http://www.janov.cz/


LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV, 338 43 MIROŠOV 
                           tel: 371 512 116, e-mail: burian@janov.cz, www.janov.cz 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Článek IV. Součinnost 

 
1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost a to v rozsahu požadovaném 

Provozním řádem prádelny, zejména v tomto rozsahu: 
 

Objednatel zajistí, aby špinavé prádlo bylo připraveno pro přepravu: 
a) v uzavíratelném pytli s označením pracoviště objednatele nebo v uzavíratelné přepravce s označením pracoviště 

objednatele, 
b) prádlo bude řádně označeno, 
c) při předání prádla předá objednatel seznam dodaného prádla, 
d) z prádla budou odstraněny obsahy kapes, 
e) v případě, že zhotovitel nalezne předměty v prádle, které objednatel neodstranil, je zhotovitel povinen tyto předat 

objednateli. Pokud by prokazatelně došlo vlivem těchto předmětů k poruše technického zařízení, bude zhotovitel 
požadovat na objednateli přiměřenou náhradu. 

 
Pro přepravu čistého prádla z prádelny zajistí objednatel pevnou přepravku nebo košík na prádlo. 
 
2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku může ovlivnit kvalitu plnění předmětu této smlouvy a 

zhotovitel nenese za případné následky zodpovědnost. 
3. Objednatel je oprávněn reklamovat převzaté prádlo nejpozději do 24 hodin od převzetí. 

 
Článek V. Doba trvání smlouvy 

 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu neurčitou. 
V době účinnosti smlouvy ji lze vypovědět v jednoměsíční výpovědí lhůtě. 

 
Článek VI. Registr smluv 

 
Objednatel bere na vědomí, že smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. uveřejněna v Registru smluv. 

 
Článek VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě ve formě číslovaného dodatku k této smlouvě. 
Smluvní strany si dohodly, že vzájemná písemná komunikace (včetně zasílání faktur), obchodní a smluvní právní jednání 
může probíhat prostřednictvím elektronické pošty. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, 

a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
 
 
 
V …………………. dne:………                                    V Mirošově - Janově dne:………. 
 
 
 
 
 
...............................................                                 ..................................................... 
podpis zástupce objednatele                                    podpis zástupce zhotovitele 
 

 

mailto:burian@janov.cz

